
Código producto 1443

Nombre producto NESTEA LSA L33 F9 U

Marca Nestea

EAN13 5449000191656

Presentación: Nestea Limon Light Lata 0.33 ltr Film 9 uds. Unidad

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO

Ingredientes: Agua, correctores de acidez ácido málico (E‐296) y citrato sódico (E‐331), zumo de limón a
partir de concentrado (0,1%), extracto de té negro (0,09%), edulcorantes: ciclamato sódico (E‐952), acesulfamo
K (E‐950) y aspartamo, antioxidante: ácido ascórbico (E‐300) y aromas naturales. Contiene una fuente de
fenilalanina.

Alérgenos:
ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS ALÉRGENO CONTENIDO TRAZAS

Cerea le s  que   con t i enen  g lu ten   y
sus derivados

NO NO C r u s t a c e o s   y   s u s
derivados

NO NO

Huevos y sus derivados NO NO P e s c a d o   y   s u s
derivados

NO NO

Cacahuetes y sus derivados NO NO Soja y sus derivados NO NO

Leche y sus derivados NO NO Fru tos   Secos   y   su s
derivados

NO NO

Apio o sus derivados NO NO M o s t a z a   o   s u s
derivados

NO NO

Semillas de Sesamo sus derivados NO NO Dioxido de Azufre y
Sulfitos

NO NO

Altramuces y sus derivados NO NO M o l u s c o s   y   s u s
derivados

NO NO

Información nutricional por 100g:

Valor energético (kJ) 5

Valor energético (kcal) 1

Grasas saturadas (g) 0

Hidratos de Carbono (g) 0

Azúcares (g) 0

Sal (g) 0

ESPECIFICACIONES

Condiciones de conservación:
Proteger de la luz solar. Preservar de olores agresivos. Conservar en lugar limpio, fresco y seco. Envases de 1 l ó
más: Conservar refrigerado una vez abierto y consumir preferiblemente antes de 10 días.

FECHA: 27/10/2020
REVISIÓN:

Ficha técnica generada en Alimentium en base a la información subministrada por Coca‐Cola.
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